
 م 15/7/2018 -هـ  1439 ذو القعدة 2 الأحد                      63                والستون    الرابعةالسنة  1401الكويت اليوم العدد 

 (2/2018قرار نزع ملكية رقم )

 بشأن نزع ملكية العقار الواق  بمنطقة )الوطيه(

 :وزير المالية

 1964لسنة  33بعد الاطلاع على القانون رقم  -

وتعديلاته في شأن نزع الملكية والاستيلاء المؤقت 

 للمنفعة العامة.
( المتخذ باجتماعها 2/1/2018وعلى قرار لجنة نزع الملكية رقم ) -

م والذي يقضي بتقرير  5/7/2018خ ( المنعقد بتاري1/2018رقم )

 المنفعة العامة للعقار أدناه. 

 قــرر 

 مـادة أولى

نـزع ملكيـة العقـار الواقـ  بمنطقـة )الوطيـة( بالشـويخ الشـما+ والمتمثـل 

أ والبالغــــــــة 28604( مــــــــن المخطــــــــط م/4،2بالقســــــــيمتين رقمــــــــي )

( والصادر بهما صيغة اسـتملاك  2م6206،  2م3134مساحتهما )

ــــة الاســــتملاكات للســــنة الماليــــة 20537رقــــم ) ( وذلــــك علــــى ميزاني

 بميزانية وزارة المالية / الإدارة العامة .( 2017/2018)

 مـادة ثانية

ينشـر هذا القرار في الجريدة الرسمية، وعلى الجهات المعنية تنفيذه وفقًا 

 وتعديلاته.   م  64لسنة  33لأحكـام القانون رقم 

 وزير المالية                                           

 رئيس لجنة نزع الملكية                                           

 د. نايف فلاح مبارك الحجرف                                          
 هـ  1439شوال  21صدر في: 

 م    2018يوليو     5الموافق : 

 

 

 

 

 

 بلدية الكويت
 (2018/ 430رار وزاري رقم ) ق

 2009لسنة  206بتعديل بعض أحكام القرار الوزاري رقم 
 بشأن تنظيم أعمال البناء والجداول المل قة به  .
 وزير الأشغال العامة ووزير الدولة لشئون البلدية :

في شأن بلدية   2016( لسنة 33بعد الاطلاع على القانون رقم ) -
 ، 2018لسنة  1الكويت المعدل بالقانون رقم 

بشــــأن تنظــــيم  2009( لســــنة 206وعلــــى القــــرار الــــوزاري رقــــم ) -
 لبناء والجداول المل قة به والقرارات المعدلة ،أعمال ا

( 144/2/2017وعلــــى قــــرار المجلــــس البلــــدي رقــــم )م ب /م أ / -
 ، 15/5/2017( المنعقد بتاريخ 2/2017المتخذ باجتماعه رقم )

 وبناء على ما تقتضيه المصل ة العامة ,-
 تقـرر

 مادة أولى
لخاصـة بسـكن ( مـن تاسـعا "الاشـ اطات ا4يستبدل بنص البنـد رقـم )

( بشأن الاش اطات والمواصـفات الخاصـة 4من الجدول رقم ) العمال:
والمنـاطق  تجاريـة( –حرفيـة  – )خدميةبأبنية مناطق المخازن أو المناطق 

إليـه  المشـار 2009لسـنة  206الصناعية المل ق بالقرار الوزاري رقم 
 التا+:النص 

لصــــناعية يجــــوز اقامــــة ســــكن العمــــال ضــــمن حــــدود القســــيمة ا -4)
ـــــد علـــــى  ـــــى مســـــاحة لا تزي % مـــــن مســـــاحة القســـــيمة 10فقـــــط عل

لكــــل مــــن الســــرداب والأرضــــي والميــــزانين ولا تحســــب هــــذه المســــاحة 
 .البناء(ضمن نسبة 

 مادة ثانية
في  هويعمل به من تاريـخ نشـر  القرار،على الجهات المختصة تنفيذ هذا 

 الرسمية.الجريدة 
 ن البلديةدولة لشئو ووزير ال وزير الأشغال العامة
 الرومي عبد طحسام 

 ه 1439شوال   28 :صدر في
 م2018يوليو  12الموافق:

 
 


